
МБОУ «Дебёсская СОШ имени  Л.В. Рыкова» 

ПРИКАЗ 

  

от 29 марта 2024 г.                                                        №119 

  

«Об организации работы в ИКОП «Сферум» 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 13 

июля 2022 г. N 1241 "О федеральной государственной информационной 

системе "Моя школа" и внесении изменения в подпункт "а" пункта 2 

Положения об инфраструктуре, обеспечивающей информационно-

технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для 

предоставления государственных и муниципальных услуг и исполнения 

государственных и муниципальных функций в электронной форме",  Письма 

Минпросвещения РФ от 31 июля 2023 г. N 04-423  «Об исполнении 

протокола», Приказа Минцифры России № 542/1 от 15 июля 2022 года «О 

мероприятиях по созданию элементов ФГИС «Моя школа», обеспечивающих 

реализацию ее функций, и мероприятиях по созданию ФГИС «Моя школа», 

Протокола №7 от 12 января 2024 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить Положение об использовании информационно-

коммуникационной образовательной платформы «Сферум» (далее – 

ИКОП «Сферум») при реализации образовательных программ и 

программ внеурочной деятельности (Приложение № 1).  

2. Назначить администратором ИКОП «Сферум» - Ложкину Л.В., 

заместителя директора по УВР. 

3. Назначить ответственного за организацию методической 

поддержки пользователей ИКОП «Сферум» - Ложкину Л.В., заместителя 

директора по УВР. 

4. Ответственному за организацию методической поддержки 

Ложкину Л.В. ознакомить педагогов с методическими рекомендациями 

по использованию ИКОП «Сферум» в срок до 31.05.2024 г. 

5. Классным руководителям, ответственным за регистрацию 

родителей и обучающихся провести работу в срок до 31.05.2024 г. 

6. Администратору сайта Ложкиной Л.В. разместить Положение на 

официальном сайте образовательной организации и инструкции для 

https://rulaws.ru/acts/Pismo-Minprosvescheniya-Rossii-ot-31.07.2023-N-04-423/


педагогов, обучающихся и родителей (законных представителей) по 

работе в ИКОП «Сферум» в срок до 03.04.2024 г. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

  

  

Директор школы:                                                       Опарина Г.А. 

  

 


